
333.55 31.03.2021

Bezeichnung Gesamt 4er-Gruppe
45 Min.

3er-Gruppe
45 Min.

2er-Gruppe 
45 Min.

Einzelunterr.
30 Min.

Einzelunterr.
40 Min.

Einzelunterr.
45 Min.

Einzelunterr.
60 Min.

Ensemble, 
Ergänzungsu.

45 Min. 

Aufwendungen lt. Hhplan 2021 (anteil. ord. Aufw.+ Aufw. ILV) 1.414.326 €           

Erträge (anteil. ord. Ertr.+ Ertr. aus ILV) ohne Unterrichtsentgelte 220.497 €

Umlagefähiger Anteil 1.193.829 €

Jahreswochenstunden (je 45 Min.) 
400,00

2021 Kostendeckende Jwst. 2.984,57 €

2022 Kostendeckende Jwst. / Kostensteigerung 2% 3.044,26 €

2023 Kostendeckende Jwst. / Kostensteigerung 2% 3.105,15 €

Zeitfaktor 
(45 Min. = Faktor 1,00)

1,00 1,00 1,00 0,67 0,89 1,00 1,33 1,00

Schülerfaktor
(Durchschnittl. Schülerbelegung pro Kurs)

4,00 3,0 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 7,5

2021 
Kostendeckendes Jahresentgelt pro Schüler 
(Kostendeckende Jwst * Zeitfaktor / Schülerfaktor)

746,14 € 994,86 € 1.492,29 € 1.989,72 € 2.652,95 € 2.984,57 € 3.979,43 € 397,94 €

Kostendeckendes Monatsentgelt pro Schüler bei 
Umlage auf 11 Raten 

67,83 € 90,44 € 135,66 € 180,88 € 241,18 € 271,32 € 361,77 € 36,18 €

2022 
Kostendeckendes Jahresentgelt pro Schüler 
(Kostendeckende Jwst * Zeitfaktor / Schülerfaktor)

761,07 € 1.014,75 € 1.522,13 € 2.029,51 € 2.706,01 € 3.044,26 € 4.059,02 € 405,90 €

Kostendeckendes Monatsentgelt pro Schüler bei 
Umlage auf 11 Raten 

69,19 € 92,25 € 138,38 € 184,50 € 246,00 € 276,75 € 369,00 € 36,90 €

2023 
Kostendeckendes Jahresentgelt pro Schüler
(Kostendeckende Jwst * Zeitfaktor / Schülerfaktor) 

776,29 € 1.035,05 € 1.552,57 € 2.070,10 € 2.760,13 € 3.105,15 € 4.140,20 € 414,02 €

Kostendeckendes Monatsentgelt pro Schüler bei 
Umlage auf 11 Raten 

70,57 € 94,10 € 141,14 € 188,19 € 250,92 € 282,29 € 376,38 € 37,64 €

Musikschule Rottweil - einheimische Erwachsene
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Bezeichnung Gesamt 4er-Gruppe
45 Min.

3er-Gruppe
45 Min.

2er-Gruppe 
45 Min.

Einzelunterr.
30 Min.

Einzelunterr.
40 Min.

Einzelunterr.
45 Min.

Einzelunterr.
60 Min.

Ensemble, 
Ergänzungsu.

45 Min. 

Musikschule Rottweil - einheimische Erwachsene

Entgelte ab 01.09.2020 - einheimische Erwachsene

Entgelt 2020 66,80 € 66,80 € 81,10 € 104,10 € 142,50 € 162,80 € 234,80 € 33,30 €

Kostendeckungsgrad 98,48% 73,86% 59,78% 57,55% 59,09% 60,00% 64,90% 92,05%

Zuschuss pro Schüler im Monat 1,03 € 23,64 € 54,56 € 76,78 € 98,68 € 108,52 € 126,97 € 2,88 €

Zuschuss pro Schüler im Jahr 11,34 € 260,06 € 600,19 € 844,62 € 1.085,45 € 1.193,77 € 1.396,63 € 31,64 €

Entgelte ab 01.09.2021 - einheimische Erwachsene 1,015 1,021 1,022 1,023 1,025 1,035 1,035

Entgelt ab 01.09.2020 66,80 € 66,80 € 81,10 € 104,10 € 142,50 € 162,80 € 234,80 € 33,30 €

 Gr. 2 - 2,2% / EU 2,3%-3,5% 1,015 67,80 € 68,20 € 82,88 € 106,49 € 146,06 € 168,50 € 243,02 € 33,80 €

Entgeltab 01.09. 2021 (gerundet) 67,80 € 68,20 € 82,90 € 106,50 € 146,10 € 168,50 € 243,00 € 33,80 €

Kostendeckungsgrad 99,95% 75,41% 61,11% 58,88% 60,58% 62,10% 67,17% 93,43%

Zuschuss pro Schüler im Monat 0,03 € 22,24 € 52,76 € 74,38 € 95,08 € 102,82 € 118,77 € 2,38 €

Zuschuss pro Schüler im Jahr 0,34 €               244,66 €           580,39 €           818,22 €           1.045,85 €        1.131,07 €        1.306,43 €        26,14 €             

Entgelte ab 01.09.2022 - einheimische Erwachsene 1,019 1,042 1,044 1,046 1,05 1,07 1,07

Entgelt ab 01.09.2021 67,80 € 68,20 € 82,90 € 106,50 € 146,10 € 168,50 € 243,00 € 33,80 €

Gr + 4 - 4,4 % / Eu + 4,6 - 7% 1,019 69,09 € 71,06 € 86,55 € 111,40 € 153,41 € 180,30 € 260,01 € 34,44 €

Entgeltab 01.09. 2022 (gerundet) 69,10 € 71,10 € 86,50 € 111,40 € 153,40 € 180,30 € 260,00 € 34,40 €

Kostendeckungsgrad 99,87% 77,07% 62,51% 60,38% 62,36% 65,15% 70,46% 93,22%

Zuschuss pro Schüler im Monat 0,09 € 21,15 € 51,88 € 73,10 € 92,60 € 96,45 € 109,00 € 2,50 €

Zuschuss pro Schüler im Jahr 0,97 € 232,65 € 570,63 € 804,11 € 1.018,61 € 1.060,96 € 1.199,02 € 27,50 €

Entgelte ab 01.09.2023 - einheimische Erwachsene 1,02 1,042 1,044 1,046 1,05 1,07 1,07 1,04

Entgelt ab 01.09.2022 69,10 € 71,10 € 86,50 € 111,40 € 153,40 € 180,30 € 260,00 € 34,40 €

Gr + 4 - 4,4 % / Eu + 4,6 - 7% 1,020 70,48 € 74,09 € 90,31 € 116,52 € 161,07 € 192,92 € 278,20 € 35,09 €

Entgelt ab 01.09. 2023 (gerundet) 70,50 € 74,10 € 90,30 € 116,50 € 161,10 € 192,90 € 278,20 € 35,10 €

Kostendeckungsgrad 99,90% 78,75% 63,98% 61,91% 64,20% 68,33% 73,91% 93,26%

Zuschuss pro Schüler im Monat 0,07 € 20,00 € 50,84 € 71,69 € 89,82 € 89,39 € 98,18 € 2,54 €

Zuschuss pro Schüler im Jahr 0,79 €               219,95 €           559,27 €           788,60 €           988,03 €           983,25 €           1.080,00 €        27,92 €             

Überblick - einheimische Erwachsene

Kostendeckendes Entgelt ab 9/2021 67,83 € 90,44 € 135,66 € 180,88 € 241,18 € 271,32 € 361,77 € 36,18 €

Entgelte seit 01.09.2020 66,80 € 66,80 € 81,10 € 104,10 € 142,50 € 162,80 € 234,80 € 33,30 €

Entgelte ab 01.09.2021 67,80 € 68,20 € 82,90 € 106,50 € 146,10 € 168,50 € 243,00 € 33,80 €

Entgelte ab 01.09.2022 69,10 € 71,10 € 86,50 € 111,40 € 153,40 € 180,30 € 260,00 € 34,40 €

Entgelte ab 01.09.2023 70,50 € 74,10 € 90,30 € 116,50 € 161,10 € 192,90 € 278,20 € 35,10 €
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